Página 1 de 2

RETIFICAÇÃO Nº 02 AO EDITAL DE PROCESSO SELETIVO Nº 01/2022

O Prefeito Municipal de Dionísio Cerqueira, Estado de Santa Catarina, Srº. THYAGO

WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES, no uso de suas atribuições e nos termos dos dispositivos da

Constituição da República Federativa do Brasil, da Lei Orgânica Municipal e da Lei complementar nº

3499/2004 e Lei complemetar nº 3665/2006 e suas alterações, TORNA PÚBLICO aos interessados, que o

Edital de Processo Seletivo nº 01/2022 sofreu alteração, no que pertine ao vencimento semanal dos cargos

de Professores Não Habilitados das áreas de Artes, Espanhol, Ensino Fundamental Séries Iniciais,

Educação Infantil, Educação Infantil (Creche) e Educação Física, a saber:

ONDE SE LÊ:

QUADRO III - PROFESSOR NÃO HABILITADO

Função Vaga

Vencimento

p/ 20 h/

semanais

Carga

Horária

Semanal

Escolaridade
Tipo de

Prova

Professor de Artes CR* R$ 1.224,82 10, 20h
Cursando Nível Superior em Artes

e/ou superior em Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Espanhol CR* R$ 1.224,82 10, 20h
Cursando Nível Superior em Letras

e/ou superior em Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Ensino

Fundamental Séries

Iniciais

CR* R$ 1.224,82 20h
Cursando Nível Superior em

Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Educação

Infantil
CR* R$ 1.224,82 20h

Cursando Nível Superior em

Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Educação

Infantil (Creche)
CR* R$ 1.224,82 20h

Cursando Nível Superior em

Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Educação

Física
CR* R$ 1.224,82 10, 20h

Cursando Nível Superior em

Educação Física.

Objetiva e

Títulos

Página 2 de 2

LEIA-SE:

QUADRO III - PROFESSOR NÃO HABILITADO

Função Vaga

Vencimento

p/ 20 h/

semanais

Carga

Horária

Semanal

Escolaridade
Tipo de

Prova

Professor de Artes CR* R$ 1.922,82 10, 20h
Cursando Nível Superior em Artes

e/ou superior em Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Espanhol CR* R$ 1.922,82 10, 20h
Cursando Nível Superior em Letras

e/ou superior em Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Ensino

Fundamental Séries

Iniciais

CR* R$ 1.922,82 20h
Cursando Nível Superior em

Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Educação

Infantil
CR* R$ 1.922,82 20h

Cursando Nível Superior em

Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Educação

Infantil (Creche)
CR* R$ 1.922,82 20h

Cursando Nível Superior em

Pedagogia.

Objetiva e

Títulos

Professor de Educação

Física
CR* R$ 1.922,82 10, 20h

Cursando Nível Superior em

Educação Física.

Objetiva e

Títulos

 As demais informações constantes no referido edital, permanecem inalteradas.

Dionísio Cerqueira – SC, 22 de setembro de 2022.

THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONÇALVES

Prefeito Municipal

		2022-09-22T16:54:15-0300
	THYAGO WANDERLAN GNOATTO GONCALVES:79668917987